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عکس‌نوشت

نفس‌های آخر دریاچه آب شیرین اروپایی
دریاچه »پرسپا« که در شمال 3کشور مقدونیه‌شمالی، یونان و آلبانی قرار دارد، این 
روزها نفس‌هایش به شماره افتاده و در آستانه خشکسالی قرار دارد. براساس گزارش 
رویترز، این دریاچه با قدمتی 5میلیون ساله، بین سال‌های 1984 تا 2020 نیمی 
از حجم خود را به‌دلیل کمبود باران، تبخیر زیاد و استفاده بیش از حد از منابع آن 
برای آبیاری کشاورزی از دست داده است و در 2سال گذشته نیز نیمه باقیمانده این 

دریاچه نیز کوچک‌ و کوچک‌تر شده است.

جنگنده فوق پیشرفته آمریکایی گم شد
مقامات‌ آمریکایی از گم شدن جنگنده اف-۳۵ بعد از »ایجکت«‌کردن خلبان در کارولینای جنوبی خبر داده‌اند و ارتش 
آمریکا از مردم برای پیدا کردن آن درخواست کمک کرده است. این جنگنده چند منظوره، تک سرنشین و رادارگریز 

پیشرفته  است که در ایالت کارولینای جنوبی مفقود شده و تلاش‌ها برای یافتن آن ادامه دارد./ واشنگتن پست

نامزد فتوشاپی انتخابات فرانسه
یک نامزد زن انتخابات سنای فرانسه، عکس خود را برای رقابت‌های انتخاباتی به طرز غیرقابل تشخیصی با 
فتوشاپ دستکاری کرد تا توجه بیشتری را به‌خود جلب کند و جوان‌تر به‌نظر برسد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 

برخی کاربران گفته‌‎اند که برخلاف عکس فتوشاپی، چهره واقعی این نامزد انتخاباتی چندان جوان نیست.

فضای مثبت در مذاکرات 
یمن و عربستان 

»حزام الاسد« از اعضای دفتر سیاسی جنبش 
»انصارالله« یمن در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت که مذاکرات هیأت یمنی با عربستان سعودی 
با میانجیگری عمان در ریاض برگزار می‌شود. عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با تأکید بر اینکه 
سازمان ملل هیچ نقشی در این مذاکرات ندارد، 
همچنین افزود که مذاکرات جاری میان صنعا و ریاض 

در فضایی مثبت جریان دارد.

نتانیاهوی دروغگو به خانه‌ 
برگرد

رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی با حمله به بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم گفت که نتانیاهو فردی 
دروغ‌پراکن و سمی است که باید هرچه سریع‌تر قدرت از او 
گرفته شده و به خانه‌اش بازگردانده شود. میراف میخائیلی 
رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی روز گذشته در توییتی 
نتانیاهو را خونریز دانست و با حمله به او نوشت: نتانیاهو 
تمام زندگی سیاسی خود را بر پایه اقدامات تحریک‌آمیز و 
خونریزی بنا نهاد. او این کار را با رابین کرد و اکنون درحال 
انجام آن با تظاهرات‌کنندگان )مخالف سیاست‌های 

کابینه‌اش( در خیابان کاپلان در تل‌آویو است.

خشم صهیونیست‌ها از ثبت 
جهانی یک منطقه باستانی 

در کرانه باختری
کمیته میراث جهانی سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 
ملل متحد )یونسکو( در نشست خود در شهر ریاض 
پایتخت عربستان »تپه السلطان« در منطقه باستانی 
اریحا در جنوب کرانه باختری رود اردن را در فهرست 
جهانی خود قرار داد که باعث خشم رژیم صهیونیستی 
شد. منیر أنسطاس، نماینده دائم فلسطین در یونسکو 
در بیانیه‌ای که در خبرگزاری عربستان )SPA( منتشر 

شد، از این موفقیت تاریخی ابراز افتخار کرد.

جهان مقاومت

وقتی بایدن جیمز باند می‌شود!
یک شبکه تلویزیونی در استرالیا 
با مقایسه طعنه‌آمیز جو بایدن 
رئیس‌جمهوری آمریکا، با جیمز 
باند شخصیت مجموعه فیلم‌های 
جاسوسی و اکشن، کهولت سن و 

گاف‌های بی‎شمار رئیس‌جمهور آمریکا را دستمایه طنز قرار 
داده است. در این فیلم، تصاویر متعددی از زمین خوردن‌ها و 

مکث‌های بی‎موقع بایدن نمایش داده می‎شود.

لحظه هولناک برخورد جت با 
خودرو در یکی از اتوبان‌های ایتالیا

فیلمی در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شده که لحظه هولناک برخورد یک 
جت نیروی هوایی ایتالیا را که در حال 
تمرین آکروباتیک است با خودرویی 
در اتوبان به تصویر می‌کشد. این 

حادثه در شمال استان تورین اتفاق افتاده است. در این 
حادثه یک دختر 5ساله جان باخت و برادر 9ساله و پدر و 

مادرش به‌شدت مجروح شدند.

معترضان محیط‌زیستی دروازه 
براندنبورگ را رنگ کردند

فعالان طرفدار محیط‌زیست در آلمان 
روی دروازه نمادین براندنبورگ برلین 
رنگ زرد و نارنجی پاشیدند. معترضان 
از دولت می‌خواهند تا اقدامات 
جدی‌تر و فوری‌تری را به‌منظور مقابله 

با تغییرات آب‌وهوایی در پیش بگیرند. دروازه براندنبورگ 
یکی از معروف‌ترین نمادهای اروپاست. ساختمان پارلمان 

آلمان در شمال این دروازه قرار دارد.

جهان‌نما

هشتگ

شهاب اسفندیاری
نویسنده و تحلیلگر

تحلیلگر مسائل راهبردی رژیم صهیونسیتی در تشریح 
دلایل افزایش قدرت راهبردی ایران طی یک سال 

گذشته: »غول چراغ جادوی ایران از انزوا خارج شده و 
دیگر کسی نمی‌تواند آن را به چراغ برگرداند.«

نجاح محمد علی 
تحلیلگر امور بین‌الملل

فاجعه ارسال اورانیوم ضعیف‌شده به اوکراین؛ آیا 
گوترش و گروسی توضیحی دارند؟سازمان ملل و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی حتی یافته‌های خود در خصوص 

مخاطرات زیستی و ژنتیکی اورانیوم ضعیف‌شده را به 
صورت قطعی منتشر نمی‌کنند.

رایان گریم
خبرنگار مستقل و سردبیر وب‌سایت اینترسپت 

ما به اسنادی دست یافته‌ایم که نشان می‌دهد دولت 
آمریکا به اسلام‌آباد کمک کرده است تا در ازای یک 

معامله تسلیحاتی مخفیانه با اوکراین، از صندوق 
بین‌المللی پول حمایت مالی دریافت کند.

آمریکا به بهانه مقابله با روسیه و چین در حال 
ساخت تسلیحات فضایی است

پنتاگون در سند راهبردی خود درباره ساح‌های فضایی 
آمریکا عنوان کرده که این کشور به سامانه‌های »شلیک هوایی 
یکپارچه« برای بازدارندگی و جنگ نیاز دارد و تأیید می‌کند که 
اقدامات پیشین برای ساخت سامانه‌های فضایی جهت مقابله 
با حملات کافی نیستند. طبق این سند، وزارت دفاع آمریکا 
همچنین به قابلیت‌های نظامی فضایی مشترک برای محافظت 
و دفاع از خود و متحدانش نیاز دارد. قابلیت‌های بیشتر جنگ 
الکترونیک، آگاهی از فضای جنگی و دفاع سایبری نیز محور این 
راهبرد جدید را تشکیل می‌دهد. در عین حال پنتاگون )وزارت 
دفاع آمریکا( تسلیحات جدید فضایی را برای مقابله با نیروهای 
فضایی روسیه و چین در درگیری‌های آینده، توسعه و مستقر 

خواهد کرد. 

کیوسک

ابتکاری برای شکار 
کوادکوپتر صهیونیست‌ها 

گروهی از جوانان فلسطینی به شیوه‌ای جدید یک 
کوادکوپتر ارتش رژیم صهیونیستی را در شرق نوار 
غزه شکار و سرنگون کردند. براساس گزارش العالم، 
جوانان فلسطینی در منطقه »ملکه« در شرق نوار غزه 
با مشاهده این کوادکوپتر با به پرواز درآوردن یک 
بادبادک آن را ساقط کردند. در کنار واکنش موشکی 
مقاومت فلسطین به حملات صهیونیست‌ها به غزه و 
ایجاد نوعی بازدارندگی از سوی فلسطینی‌ها، طی 
چند سال گذشته بادبادک‌ها و بالن‌های فلسطینی‌ها 

باعث وحشت اشغالگران شده است.

روزنامه واشنگتن تایمز]آمریکا[

طغیان افسردگی در شادترین کشورهای اروپا

»40میلیون نفر در اروپا تحت‌تأثیر 
افسردگی هستند«؛ این آمار 
سازمان بهداشت جهانی از افزایش 
روزافزون پدیده افسردگی مزمن 
در قاره سبز است. در این گزارش، 
با اشاره به تبعات سنگین اقتصادی 
اختلالات روانی ازجمله افسردگی، 
آمده که کشورهای اروپایی به‌دلیل 
کاهش بهره‌وری نیروی کار در اثر 
اختلالات روانی، سالانه بیش از 
70میلیارد دلار ضرر می‌کنند. 
پیش تر نیز مرکز آمار اتحادیه اروپا 
)یورواستات( گزارش داده بود 
که 7.2درصد از جمعیت اتحادیه 
اروپا که در سن 15سالگی و بالاتر 
از آن قرار دارند، افسردگی مزمن 

را تجربه می‌کنند.

   شادترین‌ها در صدر فهرست 
نکته قابل توجه اینجاست کشورهایی که اغلب در رتبه‌بندی شادترین 
کشورهای جهان، سال‌هاست که رده‌های نخست را به‌خود اختصاص 
داده‌اند از قضا بیشترین آمار مصرف داروهای ضدافسردگی را دارند. 
به‌عنوان مثال، ایسلند در گزارش منتشر شده از شادی مردمان جهان 
در سال ۲۰۲۰، به‌عنوان دومین کشور شاد جهان معرفی شده بود. سوئد 
که در جایگاه ششم گزارش منتشر شده از میزان شادی مردمان جهان 
قرار داشت، چهارمین کشور مصرف‌کننده داروهای ضدافسردگی 
در اروپاست. شادترین کشور جهان براساس گزارش منتشر شده در 
سال ۲۰۲۰ فنلاند بود. این در حالی است که فنلاندی‌ها در بین ۲۴کشور 

اروپایی، جایگاه هفتم را در زمینه مصرف داروهای ضدافسردگی دارند.

    هزینه 812میلیون دلاری آلمانی‌ها برای افسردگی 
به‌گزارش یورونیوز، آلمانی‌ها در سال ۲۰۲۰ حدود ۸۱۲میلیون دلار برای داروهای 
ضدافسردگی هزینه کرده‌اند. پس از آلمان کشورهای اسپانیا و ایتالیا با هزینه 
۶۴۹ و ۴۵۶میلیون دلاری در رتبه‌های دوم و سوم در زمینه هزینه برای داروهای 
ضدافسردگی قرار دارند. همچنین گفته شده که داروهای ضدافسردگی حدود 4درصد 
از کل هزینه‌های دارویی پرتغال را در سال ۲۰۲۰ تشکیل داده است. این رقم در اسپانیا 
۲.۷درصد، ۲.۲درصد در اتریش، ۱.۹درصد در ترکیه و ۱.۴درصد در آلمان بوده است. 
مجموع هزینه سالانه افسردگی در اروپا در سال 2004میلادی نیز 118میلیارد یورو 

تخمین زده شده بود که به ازای هر شهروند اروپایی، چیزی حدود 253یورو می‌شود.

   رکوردشکنی ایسلند در مصرف داروهای افسردگی 
شایع‌ترین درمان افسردگی مزمن در اروپا شامل دارو، روان درمانی و ترکیبی 
از هردو است. همچنین این روزها داروهای ضد‌افسردگی اغلب توسط پزشکان 
عمومی در بسیاری از کشورهای اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان تجویز می‌شود. 
برهمین اساس است که همزمان با افزایش قابل توجه بیماری‌های روانی در 
کشورهای اروپایی، آمار مصرف داروهای افسردگی نیز به‌طور چشمگیری 
افزایش یافته است. به‌عنوان مثال، ایسلند به‌رغم اینکه در فهرست شادترین 
کشورهای جهان قرار دارد بالاترین میزان مصرف داروهای ضدافسردگی در 
میان کشورهای اروپایی را به‌خود اختصاص داده است. داده‌های سازمان همکاری 
و توسعه اقتصادی نیز تأیید می‌کند که استفاده از داروهای ضدافسردگی بین 

سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۰ در ۱۸ کشور اروپایی 2.5برابر شده است.

   شیوع 3برابری افسردگی در مقایسه با 2022 
شیوع افسردگی در بسیاری از کشورهای اروپایی در 
مقایسه با سال گذشته 2یا حتی 3برابر شده است. علاوه 
بر هزینه‌های مستقیم افسردگی که هزینه‌های مراقبت 
سرپایی، بستری شدن در بیمارستان، دارو و روان درمانی 
را شامل می‌شود، اختلالات روانی هزینه‌های غیرمستقیم 
سنگینی را نیز به شهروندان و دولت‌های اروپایی تحمیل 
می‌کند؛ ازجمله عدم‌بهره‌وری اقتصادی، تبعات اقتصادی 
و مرگ‌ومیرهای ناشی از افسردگی. به‌عنوان مثال، در 
سال2004مجموع هزینه سالانه افسردگی در اروپا 
118میلیارد دلار تخمین زده شده بود که حدود 76میلیارد 

دلار آن مربوط به هزینه‌های غیرمستقیم بوده است.
   کمبود امکانات و فقدان پوشش بیمه  

در بسیاری از کشورهای اروپایی نظام‌های درمانی، امکانات کافی برای درمان‌های 
روانشناختی را در اختیار ندارند. این بدان معنی است که بیماران ممکن است مجبور شوند 
به‌دنبال درمان خصوصی باشند که می‌تواند بسیار گران تمام ‌شده و برای همه قابل دسترسی 
نباشد. به‌عنوان مثال، در پرتغال، هلند یا ایرلند تقریبا 7نفر در هر 100نفر دچار اضطراب 
مزمن هستند؛ آن هم در شرایطی که هزینه‌های درمان این اختلالات در اغلب موارد جایی در 

نظام‌های مراقبتی نداشته و تعهدات بیمه شامل حال آن نمی‌شود.

ساکنان شادترین کشورهای اروپایی ازجمله سوئد و فنلاند، بیشترین آمار مصرف داروهای ضدافسردگی را دارند 
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